
РЕШЕНИЕ №054/06/95-2455/2020

23 декабря 2020 года                                                                                               г. Новосибирск

              

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

на основании обращения Общероссийского отраслевого объединения
работодателей «Федеральная палата пожарно-спасательной отрасли»,
поступившего из ФАС России, о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «ГКБ №11»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0351300052620000152 на поставку пожарных
самоспасателей ГДЗК, в соответствии с п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ провела
внеплановую проверку данной закупки, в ходе которой

УСТАНОВИЛА:

В своем обращении Общероссийское отраслевое объединение работодателей
«Федеральная палата пожарно-спасательной отрасли» информирует о том, что
ООО «СПАС-ПЛЮС» реализует фильтрующие самоспасатели «Спас-30»,
безопасность которых не подтверждена в установленном законом порядке.

Комиссия Новосибирского УФАС России, проведя проверку закупки
№0351300052620000152 на поставку пожарных самоспасателей ГДЗК на наличие в
действиях заказчика и аукционной комиссии нарушений законодательства о
контрактной системе в сфере закупок, каких-либо нарушений в действиях
заказчика и аукционной комиссии не обнаружила.

При этом, в соответствии с п.п. б) п.2 ч.3, ч.4 и п.5 ч.8 ст.99 ФЗ №44-ФЗ органом,
осуществляющим проверку соблюдения предусмотренных ФЗ №44-ФЗ требований
к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том
числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее
результата) или оказанной услуги условиям контракта по данной закупке является
Контрольное управление НСО.

В связи с изложенным, Комиссия Новосибирского УФАС России решила направить
материалы в Контрольное управление НСО для рассмотрения по существу в
рамках  компетенции.

Руководствуясь ч.8 ст.106, п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия Новосибирского
УФАС России

РЕШИЛА:

 

1. Признать в действиях заказчика и аукционной комиссии при проведении
электронного аукциона №0351300052620000152 на поставку пожарных
самоспасателей ГДЗК отсутствие нарушений законодательства о контрактной
системе в сфере закупок.



2. Передать материалы проверки в Контрольное управление НСО для
рассмотрения по существу.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня
его вынесения.


